
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200118        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O): F. P. SOUSA - ME, CNPJ 

17.211.614/0001-15. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Fundo 

Municipal de Assist. Social do Município de Bom 

Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 21.777,00 (vinte e um mil, 

setecentos e setenta e sete reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

Atividade 08.244.0032.1061 Aquisição de Equipamentos 

para o Programa IGD/SUAS, 08 244 0032 1062 Aquisição 

de Equipamentos para o Programa IGD PBF Classificação 

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 

VIGÊNCIA: 13 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 

2020 

DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

VALQUÍRIA DAYCE DA SILVA ARAÚJO, Sec. Mun. de 

Assist. Social. 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200119        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O): L. V. DE  SOUSA EIRELI, CNPJ 

12.579.297/0001-70. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Fundo 

Municipal de Assist. Social do Município de Bom 

Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 10.693,00 (dez mil, seiscentos e 

noventa e três reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

Atividade 08.244.0032.1058 Aquisição de Equipamentos 

para o Fundo Municipal de Assist. Social, 08.244.0032.1061 

Aquisição de Equipamentos para o Programa IGD/SUAS, 08 

244 0032 1062 Aquisição de Equipamentos para o Programa 

IGD PBF Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 

4.4.90.52.99 

VIGÊNCIA: 13 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 

2020 

DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

VALQUÍRIA DAYCE DA SILVA ARAÚJO, Sec. Mun. de 

Assist. Social. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200120        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

CONTRATADA(O): F. P. SOUSA - ME, CNPJ 

17.211.614/0001-15. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 495.886,00 (quatrocentos e noventa e 

cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

Atividade 12 122 0003 1018 Aquisição de Equipamentos e 

Mobiliário, 12 365 0008 1049 Aquisição de Mobiliário Escolar 

para Educação Infantil Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99. 

VIGÊNCIA: 13 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONELOS DA SILVA, Sec. Mun. de Educação. 

 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200121        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

CONTRATADA(O): L. V. DE  SOUSA EIRELI, CNPJ 

12.579.297/0001-70. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 55.373,00 (cinquenta e cinco mil, 

trezentos e setenta e três reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

Atividade 12 122 0003 1018 Aquisição de Equipamentos e 

Mobiliário, 12 365 0008 1049 Aquisição de Mobiliário Escolar 

para Educação Infantil Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99. 

VIGÊNCIA: 13 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Sec. Mun. De 

Educação. 

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR  SEGUNDA – FEIRA  13 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01 


